



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О поощрительных выплатах в сфере образования и науки Липецкой области»

Принят Липецким областным Советом
депутатов 26 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 24 декабря 2008 года № 224-ОЗ «О поощрительных выплатах в сфере образования и науки Липецкой области» (Липецкая газета, 2009, 12 января; 2010, 9 июля; 2011, 14 сентября; 2012, 8 июня; 2013, 12 апреля; 2014, 15 августа; 2016, 8 апреля; 2017, 16 августа; 2018, 5 октября; 2019, 13 марта, 6 сентября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 22 июня, 3 сентября; 2022, 29 декабря; Липецкая газета, 2023, 6 октября) следующие изменения:

1) абзац пятый статьи 3 изложить в следующей редакции:

«- областная премия «Мастер года»;»;

2) в части 1 статьи 5:

а) в абзаце втором слова «мастерам производственного обучения» исключить;

б) в абзаце четвертом слова «осуществляется Правительством области с учетом предложений областной конкурсной комиссии» заменить словами «, «Мастер года» осуществляется Правительством области на основании решений областных конкурсных комиссий, состав и порядок деятельности которых утверждается организатором соответствующего конкурса»;

3) в части 1 статьи 7 цифры «50000» заменить цифрами «100000»;

4) в части 1 статьи 11 цифры «35000» заменить цифрами «70000»;

5) главу пятую изложить в следующей редакции:

«Глава 5. ОБЛАСТНАЯ ПРЕМИЯ «МАСТЕР ГОДА»

Статья 12. Основания к присуждению областной премии «Мастер года»

Право на присуждение областной премии «Мастер года» имеют педагогические работники образовательных организаций, реализующих

программы среднего профессионального образования (мастера производственного обучения и преподаватели) победители и призеры регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года» (далее - региональный этап конкурса «Мастер года»).

Статья 13. Размер и порядок присуждения областной премии «Мастер года»

1. Ежегодно присуждаются 3 областных премии «Мастер года»:

- 1 областная премия «Мастер года» для победителя регионального этапа конкурса «Мастер года» в размере 100000 рублей;
- 2 областных премии «Мастер года» для призеров регионального этапа конкурса «Мастер года» в размере 75000 рублей каждая.

2. Лицам, удостоенным областной премии «Мастер года», вручается премия и диплом «Лауреат областной премии «Мастер года» по форме, установленной приложением 2 к настоящему Закону.

Вручение областной премии «Мастер года» и диплома «Лауреат областной премии «Мастер года» проводится ежегодно в торжественной обстановке в рамках областного мероприятия, посвященного подведению итогов региональных профессиональных конкурсов в сфере образования.

В случае смерти лица, удостоенного областной премии «Мастер года», областная премия «Мастер года» и диплом «Лауреат областной премии «Мастер года» не вручаются.

3. Лауреат областной премии «Мастер года» имеет право повторно выдвигаться на соискание областной премии «Мастер года» не ранее чем через три года.»;

б) в части 1 статьи 15:

а) в абзаце втором цифры «250000» заменить цифрами «500000»;

б) в абзаце третьем цифры «50000» заменить цифрами «200000»;

7) в части 1 статьи 15.2:

а) в абзаце втором цифры «60000» заменить цифрами «100000»;

б) в абзаце третьем цифры «20000» заменить цифрами «50000»;

8) в части 1 статьи 15.4:

а) в абзаце втором цифры «60000» заменить цифрами «100000»;

б) в абзаце третьем цифры «20000» заменить цифрами «50000»;

9) в части 1 статьи 17:

а) в абзаце втором цифры «80000» заменить цифрами «200000»;

б) в абзаце третьем цифры «30000» заменить цифрами «100000»;

10) в части 1 статьи 19 цифры «40000» заменить цифрами «100000»;

11) в абзаце шестом части 1 статьи 23 цифры «13000» заменить цифрами «15000»;

12) в части 1 статьи 25 цифры «2000» заменить цифрами «2500»;

13) в части 1 статьи 27 цифры «1500» заменить цифрами «2000»;

- 14) в части 1 статьи 29 цифры «800» заменить цифрами «1300»;
15) в части 1 статьи 33:
а) в абзаце втором цифры «800» заменить цифрами «1300»;
б) в абзаце третьем цифры «800» заменить цифрами «1300».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

**И.о. Губернатора
Липецкой области**



А.Н. Рябченко

город Липецк
28 декабря 2023 года
№ 443-ОЗ